tll1'

Câmara Municipal de Campo Belo
ESIÂM DE MN§ÀS GERAiS

INDICAÇÃo N" 2o6tzo2s

Exmo. Sr.

Luciano AúaÍaResende de Alvarenga

DD. Presidente da Câmara Municipal

Nesta

O Vereador que esta subscreve, após tramitação regimental, requer que seja

encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de providência:

- Instalação de placas de Carga e Descarga na rua Expedicioniirio Boavidir Massote,

n" 80, em frente a Jufer Comércio de Ferragens Ltda.

JUSTIrICATWA

A referida empresa atua no ramo de ferragens, trabalhando com materiais pesados e

volumosos, cuja manipulação exige cuidados e logística adequada. Atualmente, não há espaço

sinalizado paÍa carga e descarga no local, o que dificulta o recebimento da mercadoria e pode

até comprometer a segurança de pedestres e motoristas.

A instalação dessas placas trará beneficios diretos tanto para o comércio quanto para

o fluxo da via evitando paradas irregulares e reduzindo o risco de acidentes. Além disso, trata-

se de uma medida simples que contribü para o fortalecimento do comércio local e melhora a

organização do triífego.

Conto com a atenção do Gestor Municipal e do setor responsável para análise e

providências.

ÁFRühLIíii,J à,,
tltMd{jq,q füU ípÁE_ P{)

Sala das Sessões, 19 de maio de2A25.

j
- i:'i

püq e

r: '":,'j"ti:f 1-,rl . ,

TE

Praça Oscar Botelho" 70 - Ceürro - Campo Belo,' MG - CEP: 37"270-000 - Tel.: (35) -3831-5777